
Тамбовская область

Бондарский районный Совет народных депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

25 ноября  2016 года                                                                                №228 

с.Бондари

О  внесении  изменений  в  решение  Бондарского  районного  Совета  народных
депутатов  от  22.12.2010  №  136   «О  Положении  о  финансовом  отделе
администрации Бондарского района Тамбовской области»

Рассмотрев представление главы администрации  района и заключение
постоянной  комиссии  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и
налогообложению районного Совета народных депутатов о внесении изменений
в решение Бондарского районного Совета народных депутатов от 22.12.2010 №
136 «О Положении о финансовом отделе администрации Бондарского района
Тамбовской области» (далее - решение районного Совета народных депутатов
от 22.12.2010 № 136), 

Бондарский районный Совет народных депутатов решил: 

1.  Внести  в  «Положение  о  финансовом  отделе  администрации
Бондарского  района»  к  решению  районного  Совета  народных  депутатов  от
22.12.2010 № 136 следующие изменения:

1.1. утратили силу:
а) абзацы 8,9 подпункта 3.1.4. пункта 3.1. раздела 3.;
б) подпункты 3.1.6. и 3.1.24. пункта 3.1. раздела 3.;
в) подпункт 5.3.8. пункта 5.3. раздела 5.;
1.2. изложить в новой редакции:
а) подпункт 3.1.5. «3.1.5. составляет проект районного бюджета, бюджета

Бондарского сельсовета в случае необходимости готовит в него изменения, и
представляет с необходимыми документами и материалами, установленными ст.
184.2.  Бюджетного  Кодекса  Российской  Федерации,  главе  администрации
района  для  внесения  в  Бондарский  районный  Совет  народных  депутатов,
Бондарский сельский Совет народных депутатов;»;

а)  подпункт 3.1.8.  «3.1.8.  составляет  и  ведет  кассовый план  районного
бюджета, бюджета Бондарского сельсовета;»; 

б) подпункт 3.1.9. «3.1.9. ведет реестр расходных обязательств районного
бюджета, бюджета Бондарского сельсовета;»; 

в)  подпункт  3.1.12.   «3.1.12.  представляет  в  Финансовое  управление



Тамбовской  области  бюджетную  отчетность  об  исполнении
консолидированного бюджета района;»;

1.3.  пункт  5.3.  раздела  5. дополнить  подпунктом  5.3.20.  следующего
содержания: 

«5.3.20.  при  осуществлении  муниципального  финансового  контроля
вправе  составлять  протоколы  об  административных  правонарушениях,
предусмотренных статьями  15.1, 15.14-15.15.16, частью 20 статьи 19.5 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях;». 

1.4. подпункт 5.3.20. пункта 5.3. раздела 5. считать подпунктом 5.3.21.
2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и
налогообложению районного Совета народных депутатов (В.М.Мимикин).

3. Настоящее решение вступает в силу после официального  размещения
(опубликования)   на  сайте  сетевого  издания  «ТОП68  Тамбовский  областной
портал» (www.top68.ru).

Глава Бондарского района                                                                    Ю.М.Долотов 


